

Rutine for tilvenning i barnehagen

Hovedmål:

Sikre barna i Indre Fosen kommune en best mulig overgang fra heimen til barnehagen

Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start i barnehagen. Barnehagen skal tilpasse rutiner og organisere tid og rom slik at barnet får tid til å bli kjent, etablere relasjoner og knytte seg til personalet og til andre barn. Når barnet begynner i barnehagen, skal personalet sørge for tett oppfølging den første tiden slik at barnet kan oppleve tilhørighet og trygghet til å leke, utforske og lære. (Kilde: Rammeplan for barnehagen, 2017.)

Hva	Innhold	Når	Ansvarlig
10 mnd. konsultasjon	<ul style="list-style-type: none">Når barnet er på 10 mnd. konsultasjon, er barnehage tema. Det er det også ved 12 mnd. og 15 mnd., samt ved 2 og 4 år.Helsesykepleier snakker med foreldrene om tilvenning, og at det å starte i barnehagen er en overgang for både barnet og foreldrene.Helsestasjonen oppfordrer foreldrene til å snakke med barnehagen hvis det er noe de lurer på, eller har behov for å si fra om til barnehagen. Helsestasjonen skal tilby å snakke med barnehagen hvis foresatte ikke ønsker å gjøre dette selv.Ved behov opprettes stafettlogg av helsestasjonen etter samtykke fra foresatte. Barnehagen kan etter avtale og samtykke legges til som aktør i loggen.		Helsestasjon
Foreldremøte	<ul style="list-style-type: none">Foreldremøte for de som starter i barnehagen vurderes gjennomført ut fra antall barn.	Juni	Barnehagen
Besøk om våren	<ul style="list-style-type: none">Hvis det er ønskelig, kan barn og foresatte få komme på besøk i barnehagen før tilvenningen.	Mai/juni	Barnehagen
Oppstart i barnehagen	<ul style="list-style-type: none">Det skal være minimum tre dager med tilvenning med foresatte til stede. Det kan gjerne benyttes flere dager.Barnet får en egen kontaktperson (primærkontakt) som tar mot foresatte og følger barnet gjennom dagen. Primærkontakten tar imot informasjon om barnet.Dagene er i starten lagt opp med samme dagsrytme slik at barnet opplever trygghet og forutsigbarhet.	August, eller når barnet starter	Barnehagen

	<ul style="list-style-type: none"> • Foresatte oppfordres til å delta i leik, aktiviteter og stell sammen med barna og personalet gjennom dagen. • Vi anbefaler at små barn har korte dager den første tiden i barnehagen. • Det er viktig at foresatte tilkjennegir overfor barnet når de forlater barnehagen. Avtal tidspunkt med primærkontakten. • Det anbefales at det gjennomføres en oppstartsamtale med foresatte etter at barnet har gått 1 – 2 mnd. i barnehagen. 		
Bytte av barnehage	<ul style="list-style-type: none"> • Ved bytte av barnehage, eller hvis et barn får plass i fortløpende tiltak gjelder i hovedsak samme tilvenning. • Det gjennomføres en overføringssamtale mellom avgivende og mottakende barnehage. Har barnet stafettlogg overføres denne. Samtykke fra foresatte kreves både for overføringsmøte og stafettlogg. 		Avgivende barnehage har ansvar for å kalle inn til overførings-samtale